
STATISTISCHE * 

Herausgeber: Statistisches Bundesamt/Wiesbaden 

Der Kursdurchschnitt■von 462 an den Börsen des Bundesgebietes 
notierten Aktien hat sich von 115,29 am 15.9.1952 auf 114,20 
am 23.9.1952 ermässigt. 

Bei den Hauptgruppen ist folgende Kursentwicklung fcstzustellen; 

Grundstoffindustrien von 162,95 auf 161,41j Eisen- und Metall- 
bearbeitung von 93,78 auf 92,78$ sonstige verarbeitende Indu- 
strien von 91,22 auf 91,05; Handel und verkehr von 81,75 auf 
80,28. 

Die schon im vorigen Berichtszeitraum beobachtete Zurückhaltung 
des P.blikums hielt an, so dass das Aktienangebot wieder nur zu 
leicht abgoschwäehten Kursen Aufnahme fand. 

I- Kurse gut behauptet waren die Aktien der Brauereien und 
wiederum der Textilindustrie; die Kurserhöhungen fr die Aktion 
der "Chemischen Industrie" und der "Gummiindustrie" sind auf 
Kursgewinne von Spezialwerten zurückzuführon. 
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Kursdurchschnitt der an den Börsen des Bundesgebiet es ‘J-; - . - • - - ■■ ■ - "" 1 ■ ‘ f 

notierten Aktien vom 23« September 1952 '' 

* • ,t‘ 

Der Eursdurchschnitt• von 462 an den Börsen des Bundesgebietes 
notierten Aktien hat sich von 115*29 am 15.9.1952 auf 114*20 
am 23.9.1952 ermässigt. 

Bei den Hauptgruppen ist folgende Kursentwicklung fcstzustollen: .] 

Gründet off industrien von 162,95 auf 1.61,41» Eisen- und Metall- 
bearbeitung von 93*78 auf 92,78; sonstige verarbeitende Indu- 
strien von 91*22 auf 91*05; Handel und Verkehr von 81*75 auf 
80,28. 

Die schon im vorigen Berichtszeitraum beobachtete Zurückhaltung 
des P.blikums hielt an, so dass das Aktienangebot wieder nur zu 
leicht abgeschwächten Kursen Aufnahme fand. 

I. Kurse gut behauptet waren die Aktien der Brauereien und 
wiederum der Textilindustrie; die Kurserhöhungen f„r die Aktion 
der "Chemischen Industrie" und der "Gummiindustrio" sind auf 
Kursgewinne von Spezialwerten zurückzuführon. 
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K»rsdiirci.üc,iuit[ vuii 4az an den Börsen des 8unUesgöbi«(.w neuer ien Aktien 

vH des Rlfi-Nominalwertes 

Wirtsc haftsgruppe 

(fuids^^iadustBien 
Steinkohlenbergbau 

Sonstiger Bergbau 

Eisenschaffende Industrie 

Gemischte Betriebe 

Zementindustrie 

Industrie der Steine und Erden .. 

iC-Metat 1 -Industrie    

»*;«•«{ 

13 5 1 
2M„ 

zusammen 

Eisen- und liletalibearbeitung 

Waggonbau      

Maschinenbau   

•«■«•es*«» 

Fahrzeugbau 

Schiffbau 

Elektrotechnik «0 -ic ** * ft **(/ 

Feinmechanik, Optik, Musik 

instrumenta • (>• »*J>V « • «# » * 1 

Elsen-, Stahl-, Blech- und 

(fetalkaren 

zusammen 

Sonst.verarbeitende Industrien 

Chemische Industrie 

Gummi- * 

Holz- * 

Papier- :l 

Keramische n 

Glas— 

Leder- und Linoleiro-Industrie • 3» 

Textil-lwJustrie r; j « P » * * • #ife*j9C><> 

Nahrungen itte 1 industr i e 

Brauereien 

Sonst.Getränke-lndusfrie 

Hoch- und Tiefbau 

»»*•*««•»••-9* 

» »‘>«••••«•3 

««**•••c 

zusammen 

Handel und Verkehr 

Handel    

Banken 

Hypothekenbanken 

Elsen- und Straßenbahnen OOOAI• 

Schiffahrt  , 

Versorgungs«irtschaft «c1co«o•• 

Sonstige oen»Ocoo:eoc*^«ee**#»« 

zusammen 

insgesamt 

120,42 
119,09 
104,69 
104,99 
124,47 
77,81 

106S6G 

110,06 

81,59 
108,07 
59,50 
97,17 

112,74 

92,49 

87,02’ 

91,99 

81,15 
125,06 
62,21 

108,70 
100,79 
109,22 
93,10 

127,32 
108,58 
67,39 

"71,29 
'■6,59 

100,54. 

87,71 
49,35 
37,15. 
58,04 
53,90 

113,86 
43,37 

83,08 

93,61 

31.12. 23,1., 1) 
1952 

29,8, 8,0, 15,9, 

154s29 
163 ,.72 
139,77 
152,50 
1¥K,59 
95,87 

133,01 

I 199,58 
l 191,48 
! 169,00 
• '203,98 
! 160,07 
| 99,69 
1 146,54 

162.77 
152.78 
139.78 
198,37 
130,16 
80,87 

107,74 

171,01 
154,48 
146,27 
204,77 
131,68 
77,97 

111,57 

168,47 
153,91 
142,93 
196,69 
131,09 
78,36 

110,55 

148,92 

85,61 
126,54 
78,04 

120.28 
128,71 

108,27 

104,75 

109,41 

88,06 
150,20 
70,74 

117,19 
115,96 
136.45 
103.45 
138,34 
127,50, 

76,25- 
79.15 
51,21' 

,112.40 

103,67 
59,75 
43.08 
61,94 
50,55 

128,92 
50,99 

186,02 

106.40 
142,59 
91,53 

124,24 
143,46 

111.41 

112,80 

123,17 ■ 

100,31 
169,67 
79,26 

127,3? 
130.54 
141,69 
110,05 
145.54 

| 133,94 
86,34- 

-82,62, 
63,47 

121,98 ■ 

113,70' 
59,79 
46,55 

'63,90 
68,60 

144', 20 
50,09 

93,42 

120,66 

105,52 

161,64 

69.02 
108,92 
66,79 
85,57 

104.02 

98,31 

85,63 

91,94 

64,62 
130.34 
61.39 
83,27 . 
95.34 

112,02 
93,73 
99,96 

102.39 
. 68,40' 

69,54 
43,06 

166,65 

69,33 
110,59 
66,80 
85,99 

107,26 

98,82 

87,73 

88,22 

91,37 
50,73 
39,59 
45,72 
51,01. 

107.00 
46.00 

93,45 

67,57 
131,72 
59,74 
84,36 
96,59 

112,25 
95,62 

105,49 
104,91 
69,14 
70,41 
42,98 

162.95 

67,86 
109.96 
65.81 
85.82 

110,63 

98,22 

88,61 

78,79 

141,30 113,09 

90,86 

92,79 
52,10 
40,20 
47,93 

"51.05 
113,82 
41,13 

93,78 

67,09 
132,35 
61.48 
82,03 
96,12 

111,97 
95.49 

107,46 
104,34 
69,68' 
70,00 
41,80 

82,71 

116,69 

91,22 

95,17 
51,74 
40.54 

■ 47,45 
50,59 

111,94 
38.54 

81,75 

115,29 

1) Bisher höchster Stand, 

23.9, 
2 

166,80 
151,73 
143,38 
194,46 
130,70 
78,47 

108,85 

161,41 

68.49 
108.49 
66,43 
85,82 

107,83 

97,58 

88,11 

f 

" '92,78 

68,45 
136,20 

. 60,65 
• 78,19 

95,89 
111,25 
94,09 

107,54 
102,92 
69,78 

'68,47 
41,53 

91,05 

95,12 
51,70 

■40,15 
45,96 
50,34 

109,43 
38,24 

80,28 

11420 

’ttffiwfr 
’Htpptniry TV yr, 

H',rr. 

Kursdiir’ci.üc.iiiiti vu.i 4ot an den Börsen des Sundesgöbiu^:, nauerien Aktien 
vH dafe RtA'Nom 1 na 1 wertes 

Wi rtsc haftsgruppe 

r! 
Grjmdsfgftiadustden 

StefoföfiTenbergbau ,, 
Sonstiger Bergbau 
Eisenschaffende Industrie 
Gemischte Betriebe   
Zementindustrie oof«rai»»vies«*etf 

\ Industrie der Stefno und Erden .. 
NE-Metal1-Industrie    

* ft*0 « •« 

zusammen 

Eisen- und Metallbearbeitung 
Waggonbau      
Maschinenbau 
Fahrzeugbau *  
Schiffbau   
Elektrotechnik 
Feinmechanik, Optik, Musik- 

instrumente     
Eisen-, Stahl-, Blech- und 
Metallwaren     

19 5 1 

zusammen 

Sonst.verarbeitende Industrien 
Chemische Industrie   ,* 
Gummi- 1    
Holz- ■ .  
Papier- # ® 
Keramische 11     
Glas- "    
Leder- und Linolem-Industrie *•» 
Textil-Industrie ..... >*** 
Nahrungsmittel Industrie 
Brauereien < 
Sonst,Getränke-I ndustrie 
Hoch- und Tiefbau 

«»*••••<• 

zusammen 

Handel und Verkehr 
Handel    
Banken    
Hypothekenbanken    
Eisen- und Straßenbahnen 
Schiffahrt    
Versorgungswirtschaft    
Sonstige Ote»Oceojeoo«eeee»**«*en 

zusammen 

insgesamt 

1) Bisher höchster Stand, 

24.9. 

120,42 
119,09 
104,69 
104,99 
124,47 
77,81 

106,60 

110,06 

81,59 
108,07 
59,50 
97,17 

112.74 

92,49 

87,02* 

91f99 

81.15 
125/16 
62,21 

108,70 
100,79 
109,22 
93,10 

127,32 
108,58 
67,39 

"71,29 
*6,59 

100,54. 

87,71 
49,35 
37,15. 
58,04 
53,90 

113,86 
43,37 

83/18 

93.61 

31.12. 
1952 

23,L 1) 29,8. 8.9. | lUT 

154,29 
163,72 
139,77 
152,50 
144,59 
95,87 

133,01 

I 199,58 
l 191,48 
! 169,00 
i '203,98 
! 160,07 
| 99,69 

146,54 

148,92 

85,61 
126,54 
78,04 

120,28 
128,71 

108,27 

104,75 

109,41 

88,06 
150,20 
70.74 

117,-19 
115,96 
136.45 
103.45 
138,34 
127,50, 
76,25 
79,15 
51,21' 

,112,40 

103,67 
59.75 
43,08 
61,94 
50,55 

128,92 
50,99 

186,02 

106.40 
142,59 
91,53 

124,24 
143,46 

111.41 

112,80 

162.77 
152.78 
139.78 
198,37 
130,16 
80,87 

107,74 

123,17 - 

100,31 
169,67 
79,26 

127,3? 
IX,54 
141,69 
110,05 

' 145,54 
133,94 

’ 86,34' 
-82,62- 
63,47 

121,98' 

113,70' 
59,79 
46,55 
63,90 
68,60 

144*,X 
! »,09 

93,42 

120,66 
4~ 

105,52 

141,30 

161,64 

69,02 
108,92 
66,79 
85,57 

104,02 

98,31 

85,63 

171,01 
154,48 
146,27 
204,77 
131,68 
77,97 

111,57 

168,47 
153,91 
142,93 
196,69 
131,09 
78,X 

IX,55 

166,65 

69,33 
IX,59 
66,» 
85,99 

107,26 

98,82 

87,73 

91,94 

64,62 
130.34 
61.39 
83,27 . 
95.34 

112,02 
93,73 
99,96 

102.39 
. 68,40- 

69,54 
43,06 

88,22 

91,37 
50,73 
39,59 
45,72 
51,01. 

107/X) 
46,» 

93,45 

67,57 
131,72 
59,74 
84,36 
96,59 

112,25 
95,62 

105,49 
104,91 
69,14 
70,41 
42,98 

78,79 

113,09 

90,86 

92,79 
52,10 
40,20 
47,93 
51.05 

113,82 
41,13 

162.95 

67,86 
109.96 
65.81 
85.82 

110,63 

98,22 

88,61 

93,78 

67,09 
132,35 
61.48 
82,03 
96,12 

111,97 
95.49 

107,46 
104,34 
69,68* 
70,» 
41,» 

82,71 

116,69 

91,22 

95,17 
51,74 
40.54 

• 47*45 
50,59 

111,94 
38.54 

81,75 

115,29 

23.9. 

166,» 
151,73 
143,38 
194,46 
IX,70 
78,47 

108,85 

161,41 

68.49 
108.49 
66,43 
85,82 

107,83 

97,58 

88,11 

f 

‘ '92,78 

68,45 
136,20 

. 60,65 
'• 78,19 

95,89 
111,25 
94,09 

107,54 
102,92 
69,78 

* 68,47 
41,53 

91,05 

95,12 
51,70 

•40,15 
45,96 
M,34 

109,43 
X,24 

80,28 

m.20 


